
Importo lavori soggetto a ribasso           2.945,40            18.110,00            21.055,40

VOCE A) Lavori di pronto intervento B) Lavori di messa in sicurezza e
ripristino

Q.E. GENERALE

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  56   Del  13-05-20

NUM.REG.GEN.144

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------
Oggetto: "RIPRISTINO DEI GIARDINI PUBBLICI DI BORGO CERRETO A
SEGUITO DELLA TROMBA D'ARIA DEL 25/06/2016"  - RETTIFICA D.D.
AREA TECNICA N. 172 (RG 442) DEL 19/03/2018.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di maggio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

che con delibera di G.C. n. 80 del 02/08/2017 è stato approvato il progetto-
dei lavori di "Ripristino dei giardini pubblici di Borgo Cerreto a seguito
della tromba d'aria del 25/06/2016" redatto dall'ufficio tecnico comunale;

che con delibera di G.C. n. 10 del 29/01/2018 è stata approvata la-
revisione del progetto definitivo ed esecutivo dei lavori di "Ripristino
dei giardini pubblici di Borgo Cerreto a seguito della tromba d'aria del
25/06/2016" redatta dall'ufficio tecnico comunale per l'importo di €
21.593,39;

che la spesa per l’intervento di cui sopra è finanziata come appresso:-
quanto a € 18.000,00 con contributo concesso dalla Regione Umbria con
D.G.R. n. 1385 del 05/12/2016 imputato al Cap. 2517 (imp. 193/2017) ed
accertato al Cap. 506 (acc. 58/2017);

quanto a € 3.593,39 con fondi del bilancio comunale già liquidati in
sede di pronto intervento al Cap. 2607 (imp. 239/2016);

VISTO:

che con D.D. n. 45 del 01/03/2018, come rettificata dalla D.D. n. 64 del-
05/04/2018, è stata affidata l’esecuzione dei lavori di messa in sicurezza
e ripristino alla ditta Spada Avariste con sede in Poggiodomo (PG), per
l’importo di contratto di € 13.141,69 al netto del ribasso offerto del
20,03% e oltre IVA 22%;

che con delibera G.C. n. 68 del 23/05/2018 è stata approvata la perizia di-
variante dei lavori;

che con D.D. n. 156 del 09/08/2018 è stato approvato il conto finale dei-
lavori condotti dalla ditta  appaltatrice Spada Avariste per l’importo
netto di € 15.101,77;

che con D.D. dell’Area Tecnica n. 172 del 13/09/2018, è stato approvato il-
rendiconto dell’opera con il seguente quadro economico a consuntivo:

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 56 del 13-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

QUADRO ECONOMICO FINALE A CONSUNTIVO APPROVATO CON DD.AT. N. 172/2018



oneri e costi sicurezza   -              619,20                 619,20
Importo lavori a base d'asta 2.945,40 18.729,20 21.674,60
ribasso d'asta 20,03% 3.627,43  3.627,43
Importo di Contratto 2.945,40 15.101,77 18.047,17
Somme a disposizione:
I.V.A. sui lavori 22% 647,99 10% 1.510,18  2.158,16
revisione impianto illuminazione 770,00  770,00
I.V.A. revisione impianto illuminazione 10% 77,00   77,00
smaltimento cls in discarica 136,08 136,08
I.V.A. costo discarica 22% 29,94  29,94
compenso art. 113 D.Lgs. 50/2016 375,04 375,04
Sommano  647,99 2.898,23 3.546,22
TOTALE PROGETTO 3.593,39 18.000,00 21.593,39

che con lo stesso atto è stata approvata la relazione acclarante in data-
13/09/2018;

CONSIDERATO:

che la spesa di € 375,04 contemplata nel quadro economico a consuntivo di-
cui sopra, non è stata liquidata, trattandosi di prestazioni antecedenti il
01/01/2018 e dal momento che il relativo regolamento è stato approvato solo
con la d.G.C. n. 35 del 08/03/2019, pertanto non era liquidabile;

che si è valutato di non procedere al riconoscimento del compenso di cui-
all’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO:

che, pertanto, è stato rideterminato il quadro economico a consuntivo, come-
appresso:

QUADRO ECONOMICO A CONSUNTIVO - REVISIONE 2020

VOCE A) Lavori di pronto
intervento

B) Lavori di  messa in sicurezza
e ripristino

Q.E. GENERALE

Importo lavori soggetto a ribasso 2 945,40 18 110,00 21 055,40
oneri e costi sicurezza              -          619,20       619,20
Importo lavori a base d'asta 2 945,40 18 729,20 21 674,60
ribasso d'asta 20,03% 3 627,43 3 627,43
Importo di Contratto 2 945,40 15 101,77 18 047,17
Somme a disposizione:
I.V.A. sui lavori 22%      647,99 10%      1 510,18   2 158,16
revisione impianto illuminazione  770,00   770,00
I.V.A. revisione impianto illuminazione 10%  77,00    77,00
smaltimento cls in discarica 136,08 136,08
I.V.A. costo discarica 22%    29,94  29,94
Sommano 647,99    2 523,19  3 171,18
TOTALE PROGETTO 3 593,39 17624,96 21218,35

che, parimenti, è stata redatta la revisione della Relazione acclarante i-
rapporti fra Comune e Regione in data 13/05/2020;

RITENUTO:

di procedere alla rettifica della D.D. n. 172/2018;-

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa esposto ed a rettifica della D.D. dell’Area Tecnica1)
n. 172 del 13/09/2018, di approvare la revisione del rendiconto dei “Lavori
di messa in sicurezza e ripristino dei giardini pubblici di Borgo Cerreto a
seguito della tromba d'aria del 25/06/2016” come appresso specificato:

QUADRO ECONOMICO A CONSUNTIVO - REVISIONE 2020

VOCE A) Lavori di pronto
intervento

B) Lavori di  messa in sicurezza
e ripristino

Q.E. GENERALE

Importo lavori soggetto a ribasso 2 945,40 18 110,00 21 055,40
oneri e costi sicurezza              -          619,20       619,20
Importo lavori a base d'asta 2 945,40 18 729,20 21 674,60

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 56 del 13-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



ribasso d'asta 20,03% 3 627,43 3 627,43
Importo di Contratto 2 945,40 15 101,77 18 047,17
Somme a disposizione:
I.V.A. sui lavori 22%      647,99 10%      1 510,18   2 158,16
revisione impianto illuminazione  770,00   770,00
I.V.A. revisione impianto illuminazione 10%  77,00    77,00
smaltimento cls in discarica 136,08 136,08
I.V.A. costo discarica 22%    29,94  29,94
Sommano 647,99    2 523,19  3 171,18
TOTALE PROGETTO 3 593,39 17 624,96   21 218,35

Di approvare la revisione della relazione acclarante i rapporti tra il2)
Comune di Cerreto di Spoleto e la Regione Umbria redatta in data
13/05/2020.

Di trasmettere gli atti del rendiconto alla Regione Umbria con richiesta3)
di approvazione e liquidazione del saldo del contributo concesso con DGR n.
1385 del 05/12/2016;

Di dare atto che l’intervento ha le seguenti coordinate:4)

   - CUP: D74H16000290006
   - CIG: ZA8224E11E

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 56 del 13-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 14-05-20 e vi resterà fino al 29-05-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 56 del 13-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


